Протокол № 2
 заседания  комиссии по противодействию коррупции при Администрации муниципального образования город Саяногорск
 Малый зал Администрации муниципального образования г.Саяногорск

15.00 часов                                                                                           ____  07.07.2015 год

Проводил:
Быков Л.М. – Глава муниципального образования г.Саяногорск, председатель комиссии.
	Протокол заседания комиссии вела – Бортникова И.В.– специалист
1 категории (помощник) Управления делами Администрации муниципального образования г.Саяногорск.

Присутствовали:
	Снитко Ю. Н. -
	и.о. Первого заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск;

	Ситников В. В. -
	председатель Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск (по согласованию);

	 Ряшенцева Е. Г. -
	председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования
г. Саяногорск (по согласованию);

	 Баранников А.А.-
	заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по экономическим вопросам;

	Борисов С. А. -
	заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству;

	Вовчок В. Ф. -
	заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по р.п. Черемушки;

	Паластрова Е. И. -

	и.о. управляющего делами Администрации муниципального образования г.Саяногорск;

	Пожар И. В. -

	руководитель Бюджетно-финансового управления администрации г.Саяногорск;

	Потапов Н. С. -

	руководитель Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска;

	Черноусова С. А. -
	и.о. руководителя городского отдела образования г.Саяногорск;

	Соколов В. А.-
	руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска;

	Шкрум Е. А. -
	руководитель Саяногорского городского отдела культуры.

Михалева Е. Ю. -

	начальник информационно-аналитического отдела Администрации муниципального образования г.Саяногорск;

	Сергиенко Э. М. -
	главный специалист (юрисконсульт) юридической службы Администрации муниципального образования
г. Саяногорск;

	Филиппова О.А. -
	главный специалист (по кадрам) Администрации муниципального образования г. Саяногорск.

Быков Л.М. - Вступительное слово. Пояснил регламент работы комиссии по противодействию коррупции при Администрации муниципального образования город Саяногорск.
	В соответствии с повесткой, заслушали и обсудили отчеты докладчиков.

Принятые решения:
1. Подготовить проект Распоряжения Главы муниципального образования г. Саяногорск, с целью обязать руководителей органов Администрации предоставлять ежеквартально в адрес юридической службы, в установленный срок,  информацию о количестве проектов муниципальных правовых актов, в отношении которых проводится антикоррупционная экспертиза, с приложением заключений. А также обязать руководителей органов Администрации предоставлять информацию, о вступивших в законную силу решений суда.
Ответственный -  Сергиенко Э.М.
Срок – 31.07.2015 г.
2. Проводить анализ обращений от представителей бизнес сообщества муниципального образования г. Саяногорск об административных и иных барьерах вхождения на рынок и участия в инвестиционной деятельности, путем проведения анализа поступивших обращений в органы Администрации муниципального образования г. Саяногорск.
Ответственный – Баранников А.А.
Срок – ежеквартально (до 1 числа).
3. Отчет Управляющего делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск необходимо доработать, в части вопроса  по пункту №8 повестки совещания:
3.1. Подготовить мониторинг эффективности мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании город Саяногорск за 1 квартал 2015г.
Ответственный -  Паластрова Е.И.
Срок – 30.08.2015 г.

4. Провести мониторинг состояния коррупции в органах Администрации муниципального образования г.Саяногорск за 1 полугодие 2015 г.
Ответственный – Клундук В.П.
Срок – 01.10.2015 г.
5. Руководителям органов Администрации предоставлять ежеквартально в адрес отдела кадров Администрации муниципального образования
г. Саяногорск информацию о проведенных проверках документов об образовании и иных документов, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы.
Ответственный – Потапов Н.С., Скитович В.А., Соколов В.А., Шкрум Е.А., Пожар И.В.
Срок – ежеквартально (до 1 числа).

Председатель  комиссии
по противодействию коррупции
в муниципальном образовании г.Саяногорск	                               Л.М. Быков

Рассылка: дело, члены комиссии;  ответственные, согласно принятых решений.
Бортникова И.В.,
8-(39042) 2-02-00